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A bajai fü ggetlen ség i és 48-as part h ivata los közlönye.

Szerkesztőség : Társszerkesztő : Laptulajd. és fei. szerkesztő Főmunkatárs :
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Előfizetési árak:
Egész évre 10 kor. Vidékre 16 
kor. Egyes szám ára 4 fillér.

Furcsa kérdés.
Haja, i909. május 27.

Harmincezer korona szép summa pénz 
egy rakáson, ha egy magánember zse
bében van. Harmincezer koronával sok 
mindenféléhez kezdhet az ember, ha az 
a pénz a tulajdonát képezi. De még a 
magánembernél sem valami horribilis 
összeg, hisz akinek c s a k  harmincezer 
koronát tesz ki a vagyona, az még csak 
nem is mondható gazdag embernek, 
csupán jómódúnak

Önkéntelenül tolulnak ajkunkra ezek 
a szavak, amikor a pénzügyminiszter a 
pénzügyigazgatóság útján egy, enyhén 
szólva, furcsa kérdést intéz Baja város 
törvényhatóságához.

A város közgyűlése tudvalevőleg 
30.000 korona hozzájárulást szavazott 
meg annak idején a baja—kiskőrösi 
vasút épitéséhez. Megtette ezt már Baja 
város törvényhatósága több Ízben is, de 
még soha senkinek az ellen kifogása 
nem volt. Most nem mindennapi eset 
történt.

A zombori pénzügyigazgatóság útján 
a pénzügyminiszter felhívta Baja várost, 
hogy közölje sürgősen :

Hány százalékos Baján a községi 
pótadó, mennyi az alapul szolgáló állami 
adók összege, nincsen*e a város, vagy 
a város polgársága állami adóval hát
ralékban és végül, hogy a 30000 korona 
hozzájárulás nem veszélyezteti-e a város, 
vagy a polgárság állami adózási képes
ségét ?

Ilyen kérdést talán még soha sem 
intéztek Baja városhoz, de meg kisebb 
községekhez sem. Akkor, amikor a 
baja—szabadkai vasúthoz százezrekkel 
járultunk, amikor a baja—apatini, a 
baja—dunapataji vasúthoz megszavaz
tunk hozzájárulást és amikor az állam

vasutak csak úgy akarta a szegedi-uti 
átjárót megépíteni, ha Baja is hozzájárul 
a költségekhez, senki setn féltette Baja 
város adózási képességét.

Nem vagyunk képesek felfogni, hogy 
miért fáj a pénzügyminiszternek a feje 
épen most Baja városért? Az a har
mincezer korona elenyészően csekély 
összeg egy város háztartásában akkor, 
amikor arról van szó, hogy közlekedési 
viszonyait lényegesen megjavítsa és 
gazdasági érdekeit egy nagy lépéssel 
előbbre vigye.

Városok és községek jóval nagyobb 
áldozatot hoznak út-, vasút- és iparfej
lesztésre.

Miért lenne éppen a mi kezünk meg
kötve akkor, amikor mi arra törekszünk, 
hogy a várost közvetlenebb és gyor
sabb összeköttetésbe hozzuk a főváros
sal és a nagy alfölddel.

A város teherbírásáért pedig ne ag
godalmaskodjék a miniszter. Igaz, hogy 
nem vagyunk valami fényes anyagi 
helyzetben — hol van az a város, a 
mely ezzel dicsekedhetnék, — az is 
igaz, hogy harmincezer korona szép 
pénz, de azért nem kell bennünket 
félteni : Ha megépítik a vasutat, kifizet
hetjük a hozzájárulást és tovább is 
pontosan beszállitjuk obulusainkat az 
államkasszába.

Ez a harmincezer korona arra szol 
gál, hogy mi a várost vasúti gócponttá 
fejleszthessük, tehát nincsen ok az ag
godalmaskodásra. lia azonban a pénz
ügyminiszter ezt az összeget a kereske 
delmi tárca keretén belül az állampénz
tár terhére akarja helyettünk adni, és 
annyival is többet ád a baja—kiskőrösi 
vasútnak, úgy mi a miniszter gondos
kodását hálás köszönettel vesszük.
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Adókivetés.
M it t á r g y a l  a  b a ja i  adók ive tö  b izottság.  —

A III-ad oszt. kereseti adótárgyalásokat 
azon iparosok és kereskedők, vagy vál
lalatok adói kivetésére, melyek 1908. 
évben nyíltak meg a városháza 20. 
számú hivatalában 1909. évi május hó
29-én, junius hó l-én és 2-án fogják
megtartani. A kellő értesítéseket — zöld 
cédulákon — az adóügyi tanácsos már 
szétküldte.

Figyelmeztetjük az adózókat, hogy a 
tárgyaláson reggel 8 Órakor jelenjenek 
meg. Adóügyi tanácsos mindennemű 
felvilágosítással szolgál.

Május hó 29-én
1. Baji József felesbérlő 159 kor.. 2. 

Cicovszki István bérlő 7 kor., 3. Gyurkity 
Sándor legelő-bérlő 19 kor., 4. Hastenteufel 
Keresztély feles-bérlő 59 kor., 5. Jerkovics 
Miklós feles-bérlő 64 kor., 6. Lakner Mihály 
feles-bérlő 104 kor., 7. Pfeigl Márton föld-bérlő 
342 kor., 8. Vörös Ferenc föld-bérlő 109 kor. 
50 fill., 9. Vendelek János föld-bérlő 139 kor., 
10. Bán Géza bizt. ügy. 1 kor. 80 fill., 11. 
Csizmár Mihály bizt. ügyn. 3 kor. 20 fill., 13. 
Engelman Frigyes bizt. ügyn. 4 kor. 80 fill. 
14. Reiter Jakab bizt. ügyn. 48 kor. 60 fill., 15. 
Halász József bizt. ügyn. 20 korona. 16. Her
man Béla bizt. ügyn. 136 kor. 17. Klauber 
Lajos bizt. ügyn. 13 kor. 30 fill. 18. Rózsa 
Mihály bizt. ügyn. 2 kor., 19. Acél és Salamon 
90 kor., 20. Bénák István 10 kor., 21. Ber
ths István fuvaros 18 kor., 22. Bezerédi József 
fuvaros 18 kor., 23. Csanádi Benőné fehér
nemű varrónő 26 kor., 24. Csilits Kálmán 
asztalos iparos 22 kor., 25. Falezer Jakab 
korcsmáros 68 kor., 26. Fischoff Samu dohány
árus 220 kor., 28. Fleischacker Bál né rövid
áru kereskedő 15 kor., 29. Francsovits Antalné 
vegyes kereskedő 20 kor., 30 Füredi Györgyné 
szülésznő 15 kor., 31. Gaál Lajos borbély 20 
kor., 32. Gilián Mátyás fuvaros 18 kor. 33. 
Gilián Menyhért fuvaros 18 kor., 34. Gold- 
berger Jakab rövidáru kereskedő 12 kor., 35. 
Goldner Béla asztalos 45 kor., 36. Gugán 
István fuvaros 8 kor., 37. Gyurkity Mihály
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fuvaros 8 kor., 38, <iyurinovics János fuvaros 
22 kor., 39. Mauser Tamás kalapos 60 kor., 
40. Heidl József fuvaros 10 kor., 41. Hegedűs 
fuvaros 18 kor., 42. Tóth Kálmán asztalos 
45 kor., 43. Hetyey Ignác korcsmáros 62 kor. 
4 4 . Jankovics Orbán sütő 102 kor., 45. Jaszlics 
András szobafestő H kor., 40, Kalmár József 
fuvaros 18 kor., 47. Kasanszker Miksa dohány- 
árus 14 kor., 48. Károlyi Ferenc villanycsengő 
javító 21 kor., 49. Király Lajos kovács 23 kor. 
50. Kalauber Salamon bank. biz. 63 kor., 31. 
Klauber Salamon bizt. ügyn. 45 kor., 52. 
Klein Ignác korcsmáros 66 kor., 53. Klocker 
János fodrász 18 kor. 54. Köbér Pál fodrász 
27 kor., 55. Kolozsvári Róbert kocsigyártó 102 
kor., 56. Koosz István korcsmáros 62 kor., 57. 
Kubatovits András fuvaros 16 kor. 58. Lichter 
Ignác rövidárus 19 kor., 59. Lichter Sándor 
bádogos 30 korona.

ban kiugrott a kórház emeleti ablakából 
és meghalt.

Veszedelmes tűzijáték.

Cat tari ban, egy szardíniái városkában
tűzijátékot rendeztek. Eközben egy 
bomba felrobbant és egy férfi és egy 
gyermek életveszélyes, nyolcán súlyos 
sérülést szenvedtek.

Tdefoiihirek.
Hudapeet, 1909. május 27

A válság.
We kér le Sándor miniszterelnök teg

napi kihallgatásáról beavatott politikai 
körökben a leghatározottabban azt állít
ják, hogy Wekerle tegnap oly előter
jesztést tett a királynak, hogy a válság 
megoldása csupán a függetlenségi párt
tal lehetséges. Ez szerint a király már a 
legközelebb érintkezésbe lép a függet
lenségi párttal és első sorban Ko s s u t h  
Ferenccel, hogy meghallgassa. Kossuth 
még a hét folyamán megkapja a 
királyhoz való meghívást.

Belgrádi követünk balesete.
E o r g á c h  gról belgrádi követ és 

neje tegnap Belgrád utcáin kikocsiztak. 
A hadügyminisztérium előtt felborult a 
követ kocsija és mindketten kibuktak. 
Súlyosabb sérülést nem szenvedtek.

A szabadkai gyilkosság.
A llaverda télé gyilkosság ügyében 

ma szünetelt a kihallgatás, mert az 
iratok az ügyésznél vannak. Pénteken 
vagy szombaton visszaérkeznek az akták 
és akkor lolylatj/ik a vizsgálatot.

A zágrábi hazaárulók porc.

A zágrábi hazaárulók porét ma foly
tatták. Egyik tanít, Gyurkovics, azt 
vallotta, hogy egyik vádlott nyíltan 
hirdette, hogy neki semmi köze sem a 
magyar királyhoz, sem a horvát bán
hoz. Az ő királyuk Karagyorgyevics 
Péter.

Rejtélyes ügy.
A napokban történt Szegzárdon, hogy 

Végh Mihályhoz ismeretlen tettes bement 
es Véghet egy tőrrel megszórta. A sú
lyosan megsérült embert a kórházban 
ápolták. Végh ma egy óvatlan pillanat-

NAPIM  IRIÍK .

Dr. Magyarász Ferenc.
A bajai cisztercita rendház egyik rendkívül 

szimpáthikus és agilis tagjáról ma kellemes 
hirt vettünk. M a g y a rá s% Ferenc, a bajai rendház 
ezen nagytehetségü tagja, aki a bajai társadalmi 
élet minden mozzanatából kiveszi a részét, 
lapunk illusztris munkatársa, a főgymnázium 
róni. kath. vallástanára, szép sikerrel letette 
a doktorátusi vizsgát. Amidőn ezen eseményt 
regisztráljuk, nem mulaszthatjuk el, hogy neki 
szivből, melegen ne gratuláljunk. Reméljük, 
hogy azt az üdvös társadalmi működést és 
zsurnalisztikái tevékenységet, melyet Magya
rász Ferenc elkezdett, ugyanoly ambícióval 
fogja folytatni: D r- M a g y a rá s% D erem .

Uj ügyvéd. S á n d o r  Béla helybeli ügyvéd- 
jelölt tegnap fényes sikerrel tette le Buda
pesten az ügyvédi vizsgát.

*

Éjjel a vonatkertben. A vasúti » parkban « 
sohasem volt valami bátorságos állapot. Teg
nap este ismét szép kis jelenet játszódott le 
a vasút kertjében. Egy kereskedő seged az 
esti vonattal jött Bajára és a kerten keresztül 
igyekezett haza. Amint az utón haladt, valaki 
hátulról, orozva nyakszirten szúrta. A meg
támadott revolveréből rálőtt támadójára és 
úgy menekült meg súlyosabb sebesüléstől. 
Ajánljuk a vonatkertben uralkodó közbizton
sági állapotokat a rendőrség figyelmébe.

A nemzetközi kertészeti k iállítás mű
vészeti tárgydijai. A földmivelésügyi mi
niszter az Országos Magyar Kertészeti Egye
sület áital 1910-ben rendezendő nemzetközi 
jubiláns kertészeti kiállítás kiállítóinak díja
zására két első állami tiszteletdij gyanánt 
értékes képeket engedélyezett és pedig az 
egyik „ P ünkösd i ró%sat( Hegedűs Lászlótól, a 
másik „ K i t  cserépvirág“ Baránszky Lászlótól. 
A képek értéke 300—300 korona. Második 
jutalmul 2 drb. 200 koronás pénzdijat enge
délyezett. A kiállítás magyar, német és francia 
programmai szívesen szolgál az Országos 
Magyar Kertészeti Egyesület titkári hivatala 
(Budapest IV* kér. Koronaherceg-utca 16.)

Kútba ugrott. Az éjszaka ijedt arccal ál
lított be a rendőrséghez Cseszlár Dávid bér
kocsis és azt panaszolta, hogy a felesege 
beleugrott az udvaron levő nyitott kútba. 
Lebocsatottak hozzá egy kötelet, hogy felhúz
zák a veszedelmes helyzetéből. Meg is indult 
iölfelé, de közben meggondolta magát és be
bújt a kút szádáuak oldalában levő üregbe 
és onnan sehogyan sem akart kijönni. Kiment 
a hnlyszínére két tűzoltó, rendőr, csendőr és 

| hosszab küzdelem után sikerült az asszonyt 
j a felszínre hozni. A szerencsétlen asszonyt, 

akinek agyára már régebben homály borult, 
beszállították a városi közkórházba, mert 
ugrás közben egyik laba is eltört. Cseszlárné 
most ugrott ötödször a kútba.

Életunt leány. Lovas Mária szentesi ille
tőségű cselédleány beleugrott a Dunába, 

j Szerencsére két molnárlegény a közelben volt 
és még idejekorán kimentették a vízből. Beteg
sége miatt akart öngyilkosságot elkövetni.
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Örült, vagy gazember. A csendőrségre egy 
idő óta garmadával jön feljelentés egy borot
vált arcú, ismeretlen fiatalember ellen, aki 
olyan utcákban, ahol fiatal leányok járnak, 
föl és alá sétál, néha hiányos ruhában, néha 
ruhátlanul és a leggyalázatosab botrányokat 
rügtönzi. Magaviseletéből azt kell következ
tetni, hogy az illető, vagy bolond, vagy gaz
ember. A csendőrségnek nem sikerült kiderí
teni a tettest, mert az, akit gyanúsítottak, 
nincsen Báján.

Megrugta a ló. Súlyos sérüléssel hoztak 
ma a bajai közkórházba egy szeremlei em
bert. A szerencsétlent egy lo fejbe rúgta, úgy, 
hogy életveszélyes sérülést szenvedett. Élet
ben maradásához alig van remény.

A Nemzeti Szálloda teraszsza m eg
nyílott. A város legszebb nyári helyisége a 
Nemzeti Szálloda terasz-helyisége pár nap 
óta megnyílt és ott naponta Dankó Lajos 
zenekara hangversenyez. Fagylalt, jegeskávó, 
sör és mindennemű hűsítő italok, valamint 
a legjobb ételek nagy választékban kaphatok. 
Parfait, tortákra és fagylaltra, a házon kívül 
is rendelések elfogadtatnak.

Az előleg. A közigazgatás egyszerüsité- 
séről és összetételéről szóló eljárásban, sőt 
talán az egész közigazgatási gyakorlatban 
legszebben hangzik ez a szó: előleg. Ebben 
szó van adásról, ebben van az is, hogy előre. 
Nem csoda tehát, ha a magyar tisztviselő 
nagyon szereti. Most azonban súlyos csapás 
érte az előleget, illetve az előleget kérőket. Az 
előleg ügy eddig rendezetlenül csapongóit a 
közigazgatás mezőin. Olyan volt, mint a 
puszták patakja, mint a lég madara. Senkise 
szabályozta, de szabályozás nélkül is igénybe 
veszi mindenki. Most azonban az előleg 
költői szépségére halálos csapást mért a bel
ügyminiszter. Kimondotta, hogy csak tisztvi
selők vehetnek előleget, mig ellenben dijnokok 
és szolgák, még ha nyugdij igényük van is, 
nem kaphatnak előleget. Szóval az ur még 
az előlegek területén is ur.

Kivándorlás Bácsm egyéből. Április hó 
folyamán ismét 334-en vándoroltak ki Bács
megyéből és pedig Amerikába 256-an, Német
országba 36-an, Szerbiába 32-en, Romániába 
8-an, végül 1 — 1 Ázsiába és Franciaországba.

Ruhára kellett a pénz. Jankovity Milánné 
Zsakováczky Teréz jánoshalmai cukoreláru- 
sitónő az panaszolta a csendőrségen, hogy 
tegnap cukorárusitás közben egy gyerek az 
asztalon levő aprópénzt, körülbelül 6 koronát 
ellopott. A esendőrsóg kinyomozta a tolvaj 
fiút Méhész István 13 éves inas személyében. 
Méhész beismerte a lopást, azzal védekezik, 
hogy ruhája nem volt és azt akart a lopott 
pénzen venni.

Zeneestély. Dankó Lajos zenekara naponta 
zeneestélyt tart Preiinájer Pál nyári helyisé
gében Dankó Lajos személyes vezetése mel
lett. A n. é. közönség szives látogatását kéri 
teljes tisztelettel P r e i m á j c r Pál vendéglős. 
Naponta friss fagylalt és jegeskávé kapható.

Segédszerkesztő :
FODOR KÁROLY.

Kiadóhivatal :
WAGNER ANTAL

kftnyvkorcskoilHsólHM).

Szerkesztőség telefon szama: 101. 

Kiadóhivatal telelőn száma : .'KJ.
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Üzlet-eladás
50 év óta fennálló és kiterjedt vevő-körrel 

biró, jó hírnek örvendő üzletemet átadni, 
részben kicsinyben eladni szándékozom, 
miért is van szerencsém a n. é. közönség 
szives tudomására hozni, hogy raktáromon 
levő legjobb minőségű és legújabb divatu

nap' és esőernyőket
mélyen leszállított árakon eladom és felké
rem arra a n. é közönséget, hogy ezen ritka 
kedvező alkalmat az olcsó és jó bevásárlás
hoz fölhasználni szíveskedjenek.

Kiváló tisztelettel
Steiner» FI.
nap- és esőernyő-gyár

Javítások, áthúzások és átalakítások 
az üzlet fennállásáig tovább is elfogadtat
nak.

F űzőket
10 koronától feljebb készít

Fenyvesi S a ro lta  Baján.
Ugyanott, remekkiviteiü csipkeblúzok

nagy választékban. I

Hirdetmény.
A tisztelt épitöközönségnek tudomá

sára adom, hogy az özv. Spitzer Simonne
és tsa cég volt összes áruit u. m.
tégla, cserép, cementlapok s az összes 
cementárukat és építőanyagot megvettem
és azokat ott a telepen jutányos áron 
eladom.

Ugyanott egy jó házból, való négy 
polgári iskolát végzett fiú gyakornoki 
állást nyerhet.

Grünhut Miksa.

5.-133. szám.
1909. tikvi.

Á rv e ré s i hirdetm ény.

A bajai kir. járásbíróság, mint tolok könyvi 
hatóság közhírré teszi, hogy az árverést 
Trafikánt Károly bajai lakos javára Mü l l e r  
J ó z s e f n é  E l m e r  R o z á l i a  garai lakos 
ellen 1700 korona tőke, ennek 1907. évi 
augusztus hó 1 2 -től járó 5% kamatai, 184 korona 
90 íillór eddigi, 42 korona 30 till, ezúttal meg
állapított és a még felmerülendő költségeknek, 
nem különben a csatlakozott és dr. Fischhof 
Zsigmond bajai ügyvéd által képviselt Bank és 
váltóüzlet Grauaug J. Lipót bajai cég végrehaj
tató 100  korona és jár. követeléseik kielégítése 
végett az 1881. évi LX. t.-cz. 144. és a követ
kező §§-ai értelmében, valamint az 1908 évi 
41. t.-cz. 2 1 . §-a alapján a szabadkai kir. tör
vényszékhez tartozó a bajai kir. járásbíróság 
területén lévő a garai 1775. sz. betétben A 
1 sor. 1311 hrsz. 405. ö. i. sz. házas beltelek- 
ből végrehajtást szenvedőt illető 1/2 részére 2000 
korona kikiáltási árban ezennel elrendeli és 
annak Gara községházánál 1909. é v i  j u l i u s  
hó 2 3 -ik  n a p j á n a k  d é l e l ő t t i  10 
ó r á j á t  kitűzi.

Az ingatlan a kikiáltási ár 2/3-adánál alul 
eladatni nem fog.

Árverezők a kikiáltási ár 1 0 % át kész
pénzben vagy óvadékképes papírokban a kikül
dött kezéhez tegyék le.

Vevő köteles a vételárat bárom egyenlő rész
letben és pedig az első részletet az árverés 
jogerőre emelkedése napjától számított 15 nap, 
a másodikat 30 nap, a harmadikat 45 nap alatt, 
de mindég az árverés napjától számított 5% 
kamataival együtt a bajai m. kir. adóhi it 
mint birói letétpénztárnál, az ide két példány
ban és kellő felzetekkel benyújtandó kérvény 
kapcsán fizessék le.

A bánatpénz az utolsó részletbe szó mit tá
tik be.

A részletes árverési feltételek i zen kir. járás
bíróság, mint telekkönyvi hatóság irattárában és 
Gara községházánál megtekinthetők.

A kir. járásbíróság mint tlkvi. hatóság.
Baja, 1909. évi május hó 10. napján.

Tem m er,
kir. járásbiró.

Irodalmi szenzáció!
E hó folyamán fog a könyvpiacon megjelenni :

„A Fejémry-kormány
(1905. jun. 18. — 1906. április 8.)

Kormányzatpolitikai és alkotmányjogi meg-
világitásban«

című munka, melyet L á n y i  Bertalan volt
darabont-miniszter irt.

1
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JYtost jelent meg! N A P O L E O N
$
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Irta: FODOR SÁNDOR 
prel. kanonok.

A munka tartalma a következő lesz:
E l ő s z ó  báró Kejérváry Gézától. E l s ő  

r é s z :  A Fejérváry-kormány működése és 
politikai törekvései. I. Előzmények. II. A 
Fejérváry-kormány megalakulása és az első 
békekisérletek. III. A Fejérváry-kormány le
mondása és a korona közvetlen békekisérlete. 
IV- A Fejérváry-kormány reaktiválása uj 
programul alapján. V. A programm megva
lósításának akadályai. Újabb békekisérletek. 
VL ( Az országgyűlés feloszlatása. VB. A 
koalíció kormányra jutása. M á s o d i k  rész:  
I. Bevezetés. II. A királyi hatalom. III. A 
királyi hatalom korlátái. IV* A parlamenti 
kormányrendszer. V- A parlamenti kormány- 
rendszer Angliában. VI. A parlamenti kor
mányrendszer nálunk. VU. A helyzet a 
Fejérváry-kormány megalakulásakor. Vili. A 
Fejérváry-kormány törvényszerűsége és al
kotmányszerűsége. H a r ma d i k r é s z :  
Egyes kormányzati cselekmények. 1. Az or
szággyűlés elnapolása és feloszlatása. II. A 
költségvetés nélküli állapottal kapcsolatos 
intézkedések. III. Az állam védkepességének 
megóvását célzó intézkedések. IV. Intézke
dések a törvényhatóságokkal szemben. Királyi 
biztosok. V* Az uj autonóm vámtarifa és a 
küllv reskedelmi szerződések életbeléptetése. 
VI. Eljárás a sajtóval szemben. VII. Igazság- 
szol., általás. VHl* Vallás- és közoktatásügy. 
Ear szó.

A könyv kb. 600 nyomtatott oldalra fog 
terjedni s ára 12 korona lesz. A nagy érdek
lődés után Ítélve, a könyvet hamarosan el 
fogják kapdosni.

A mű B e n kő Gyula Grill-féle udvari 
könyvkereskedése kiadásában Búdapesten, 
Dorottya-utca 2. jelenik meg, azonban kap
ható lesz lapunk kiadójánál :

It’j. WAGNER ANTAL cégnél is.

Előszót irt hozzá:
MAR CZ A El HENRIK

Ára negyedrétü albumalakú díszes kiadásban fűzve 
» „ „ „ diszkötésben

8 — kor 
10 — kor.

$

4»

Egész könyvtárt tesz ki a NAPÓLEONRÓL szóló külföldi irodalom, de magyar 
nyelven most jelenik meg először ennek a csodálatos embernek a története. 
Mindvégig rendkívül érdekes és tanulságos olvasmány a felnőtteknek éppen 
u&y> mint az érettebb ifjúságnak, mert Napoleon életpályája a legszebb, a leg

érdekesebb és a legtanulságosabb történetek egyike.
A könyvet 16 mellékleten Meissoniér, Delaroche, Verescsagin, Gerard stb.

képei díszítik.

Kapható: Ifj Wagner Antal könyvkereskedésében Baján.&

❖

❖

*
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UGRÓN G Á BO R  lapvezér.

MAGYAR NEMZET
a legolcsóbb, függetlenségi 48-as napilap.
Cikkeit írják : Ugrón Gábor, Ábrányi Emil, 
Or. Halász Lajos országgyűlési képviselő.

Szerkeszti : Lándor Tivadar.

ELŐFIZETÉSI ÁR :
Egy évre . 16 K 
Félévre . . .  8 K

Negyedévre . 4 K 
Egy hóra 1.40 K

Sgyes szám ára 2 krajcár.
Megrendelhető :

Budapest, VII., Miksa-utca 8. 
minden postahivatalnál és lapelárusitónál.
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n  1 „ . « , Jó házból való fiú íA-akast keresek
két szobával, konyhával s a szükséges 
mellékhelyiségekkel. Ci ment megtudható

a kiadóhivatalban.

5 0 ° | o  m egtakarítás !

190 írtért Yehet egy tömörfafelvétetik fizetéssel Csikós László festék
kereskedésében Baján.

! hálószoba-berendezést

Telefon 42. az. H a tá ro zo tta n  á llíto m , h o g y

László
f e s t é k - ,  i l la t s z e r  é s  gép o la jü zletéb en  

lego lcsób b an  le h e t  b evásáro ln i.

2 szekrény, 2 ágy 2 éjjeli-szekrény, 
1 mosdó, tükörrel és márvánnyal

Rosenfeld és Weisz
butor- és kárpitos-üzletében

>C7;.Jrjj '
 ̂ ) *•> «*<> v. . -%r— »1 .-v* — wL *-’*** ̂  U * *-

*

1 doboz k itű n ő  m in őségű

oipUki'éiii 7 ki*.
Naftalin 1 kilogramm 2 0  kr.

F i ó k t e l e p  B A J Á N .
Iroda BUDAPEST, Szondi-utca 22 . sz. 

S zü k ség le térő l kérjen  á r a já n la to t!

j,, •» 1%-
«

B A J Á N ?
Erzsébet királyné-utca 5. sz.

Mindennemű hálószoba berendezések : 
mahagóni, palisender, tölgy és diófából, 
ebédlő és uri-szoba berendezések jutá
nyos áron kaphatók. Modern lükrös és 
rézrudas ebédlő divánok, ottománok és 
szalon garnitúrák állandóan nagyobb 

mennyiségben vannak raktáron.

> -. a- a: Oíedvczö fizetési feltételek !
% *

Nyomatott Nanay Lajosnál Baján.




